
Zápis z 23. řádného zasedání AS FEL ČVUT dne 11. 3. 2022
Přítomni: Faigl, Fiedler, Fliegel, Habala, Hrzina, Hurák, Janíček, Jirsa, Koller, Kybic,

Kyncl, Roztočil, Ryšavý, Schaefer, Sláma, Skalický, Váňa, Voves, Deckerová,
Čmejla, Goldasová, Vintr

Omluveni: Veselá, Štěpán
Nepřítomni: Kybic, Fiedler, Schaefer, Vintr
Hosté: Páta (děkan), Mráz (tajemník)
Předsedající: Habala, předseda: Roztočil, tajemník: Váňa.

Program zasedání:

1. Schválení programu 23. řádného zasedání AS FEL
2. Schválení zápisu z 22. řádného zasedání AS FEL
3. Schválení Metodiky rozdělování finančních prostředků pro r. 2022
4. Schválení Jana Vobeckého do funkce proděkana pro spolupráci s průmyslem a

komercializaci
5. Projednání Plánu realizace Strategického záměru FEL pro r. 2022
6. Výsledky voleb do AS FEL (předřazený bod)
7. Termín ustavujícího zasedání
8. Různé

a. Ukrajinští studenti

Seznam příloh:

1. Detailní výsledky hlasování
2. Výsledky voleb do AS FEL

Od posledního zasedání proběhla následující dvě per rollam hlasování.

Per rollam hlasování 1 (17. 2. 2022)
AS FEL schválil termín příštího zasedání 11. 3. 2022.
Výsledek hlasování: pro 19, proti 1, zdržel se 2.

Per rollam hlasování 2 (28. 2. 2022)
Akademický senát FEL ČVUT odsuzuje agresi Ruské federace proti Ukrajině a podporuje
suverenitu Ukrajiny jako nezávislého státu. AS FEL cítí solidaritu s občany Ukrajiny
a deklaruje záměr podpořit studenty, zaměstnance a spolupracovníky z Ukrajiny, kteří na FEL
působí.
Výsledek hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se 1.

Začátek zasedání: 9:05

9:06
Ad 1. Schválení programu 23. řádného zasedání
Výsledek hlasování: 17/0/0 (pro/proti/zdržel se) – Program zasedání byl schválen.

1



9:09
Ad 6. Výsledky voleb do AS FEL (předřazený bod)
Předsedkyně volební komise představila výsledky. Volby proběhly řádně a byl zvolen plný
počet senátorů. Do dnešního dne nepřišly žádné připomínky.

Usnesení 23/1
AS FEL bere na vědomí výsledky voleb do AS FEL. Funkční období nových členů AS FEL je
od 23. 3. 2022.
Výsledek hlasování: pro 17, proti 0, zdržel se 0.

9:15
Ad 2. Schválení zápisu z 22. řádného zasedání
Výsledek hlasování: 17/0/0 (pro/proti/zdržel se) – Zápis byl schválen.

9:16
Ad. 3. Schválení Metodiky rozdělování finančních prostředků pro r. 2022
Mráz: V metodice nedošlo k žádným zásadním změnám.
Roztočil: Prosím o názor komise EKAS.
Koller: V EKAS jsme doporučili pouze drobnou úpravu jednoho slova a jinak doporučujeme
metodiku ke schválení.

Usnesení 23/2
AS FEL schválil Metodiku rozdělování finančních prostředků ČVUT FEL pro r. 2022.
Výsledek hlasování: pro 17, proti 0, zdržel se 0.

9:22
Ad 4. Schválení Jana Vobeckého do funkce proděkana pro spolupráci s průmyslem a
komercializaci
Páta: Rozhodl jsem se požádat o schválení nového proděkana pro spolupráci s průmyslem a
komercionalizaci. V současné době tato agenda spadá do agendy proděkana pro vědu a
výzkum. Jedná se o velmi kvalitního kandidáta, který je aktuálně členem Vědecké rady.
Roztočil: Jedná se o špičkového odborníka a jsem rád za tento návrh. Určitě může fakultě
pomoci.
Voves: Rád bych také podpořil tento návrh.

Usnesení 23/3
AS FEL podporuje prof. Ing. Jana Vobeckého, DrSc. do funkce proděkana pro spolupráci s
průmyslem a komercializaci.
Výsledek hlasování: pro 17, proti 0, zdržel se 0.

9:30
Ad 5. Projednání Plánu realizace Strategického záměru FEL pro r. 2022
Páta: Každý rok fakulta připravuje Plán realizace Strategického záměru. Tento plán jsme již
projednali s Vědeckou radou a rád bych získal podporu i v AS FEL.
Habala: Jsem rád, že jsou obsahem konkrétní kroky. Vítám tento Plán.
Faigl: Co prosím znamená bod 1.10 (“Podpora implementace mikrokreditů”)?
Páta: Je zde snaha, aby zahraniční studenti mohli absolvovat pouze část předmětů.

Usnesení 23/4
AS FEL projednal a podporuje Plán realizace Strategického záměru ČVUT FEL pro r. 2022.
Výsledek hlasování: pro 17, proti 0, zdržel se 0.

2



9:40
Ad 7. Termín ustavujícího zasedání
Termín 1. 4. 2022 byl schválen: 13/0/4 (pro/proti/zdržel se).

Obecné doporučení: První pátek po 20. dni v měsíci. (Ne dříve než 21. dne daného měsíce)
(Termín byl vybrán s ohledem na to, že 25. 2. proběhne den otevřených dveří.)

9:44
Ad 8. Různé

Děkanovo různé:
Páta: Děkuji všem vyučujícím za zvládnutí výuky během covidu a studentům za spolupráci.
Všichni ale nyní s napětím sledujeme situaci na Ukrajině. Již dva týdny před invazí jsem zadal
proděkanům za úkol připravit se na pomoc studentů, ale nečekal jsem, že bude situace takto
vážná. Po invazi jsme vyvěsili vlajku a jiné symboly a spustili webovou stránku s informacemi
pro ukrajinské studenty. Podařilo se nám těmto studentům vyplatit mimořádná stipendia. Dále
jsme otevřeli stipendium Nikola Šuhaj pro všechny studenty ze všech škol z Ukrajiny. Také
jsem požádal o informaci o možném humanitárním ubytování na Temešváru. Dále jsme nabídli
možnost finančních příspěvků jednotlivých pracovišť. Podařilo se nám vybrat 2,5 mil. Kč
a odeslali jsme je organizaci Člověk v tísni. Je možné, že bude nutné sestěhovat studenty na
kolejích pro uvolnění dodatečné kapacity. Na Ukrajině máme mnoho kolegů a spolupracujících
pracovišť. Kolegy máme ovšem i v Rusku a situace tam také není jednoduchá.

Ostatní:
Habala: Ukázalo se, že distanční výuka může být vhodná pro kombinovanou formu studia.

Váňa: Navrhuji uspořádat setkání stávajících a nově zvolených senátorů, především studentů.
Roztočil: Upřednostnil bych neformální setkání mimo zasedání a podporuji tuto myšlenku.
Habala: Pozveme tedy na termín 1. 4. všechny stávající i budoucí senátory na společné setkání.

Páta: Rád bych poděkoval všem senátorům. Tato funkce je dobrovolná a považuji za důležité
slyšet, co považujete za důležité. Děkuji za konstruktivní diskuzi a čas, který jste tomu
věnovali. Odcházejícím senátorům přeji mnoho štěstí do budoucna.

Roztočil: Také bych rád poděkoval. Bohužel tato doba není jednoduchá a ještě nás špatná
situace čeká. Stále mám víru v lepší časy.

Zasedání skončilo ve 10:05

1. ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ AS FEL SE BUDE KONAT 1. 4. 2022
od 9:00 v místnosti č. 80, nebude-li určeno jinak.

Zapsal: Váňa další úpravy: předsednictvo

3



Příloha 1: Detailní výsledky hlasování

Usnesení

Celé jméno
Per rollam
1

Per rollam
2

Usnesení
23/1

Usnesení
23/2

Usnesení
23/3

Usnesení
23/4

Roman Čmejla Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Jindřiška
Deckerová Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Jan Faigl Pro Pro Pro Pro Pro Pro

David Fiedler Pro Pro --- --- --- ---

Karel Fliegel Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Silvia Goldasová Pro --- Pro Pro Pro Pro

Petr Habala Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Pavel Hrzina Pro Zdržel se Pro Pro Pro Pro

Zdeněk Hurák Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Vladimír Janíček Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Jan Koller Pro --- Pro Pro Pro Pro

Jan Kybic Proti --- --- --- --- ---

Jan Kyncl Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Jaroslav Roztočil Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Petr Ryšavý Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Martin Schaefer --- --- --- --- --- ---

Petr Skalický Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Jakub Sláma Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Petr Štěpán Pro Pro --- --- --- ---

Petr Váňa Zdržel se Pro Pro Pro Pro Pro

Karolína Veselá --- Pro --- --- --- ---

Petr Veselý Pro Pro Již není členem AS

Tomáš Vintr Zdržel se Pro --- --- --- ---

Jan Voves Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Celkem Pro 19 19 17 17 17 17

Celkem Proti 1 0 0 0 0 0

Celkem Zdržel se 2 1 0 0 0 0

4



Příloha 2: Výsledky voleb do AS FEL

Výsledky jsou zveřejněny online na následující adrese a jsou též přiloženy jako následující 4 stránky.

https://fel.cvut.cz/cz/senat/volby/20220309-volby-AS_FEL_CVUT/Vysledky_voleb_AS_FEL_202203.pdf

5

https://fel.cvut.cz/cz/senat/volby/20220309-volby-AS_FEL_CVUT/Vysledky_voleb_AS_FEL_202203.pdf


Výsledky voleb do AS FEL  9.3.-10.3 2022

1. Volební obvod Akademičtí pracovníci

Volební účast:

Počet oprávněných voličů: 329

Součet vah hlasů oprávněných voličů: 273,14

Počet odevzdaných hlasovacích lístků : 190

Účast akademických pracovníků ve volbách: 57.75 %

Výše volební účasti není dle Volebního a jednacího řádu AS FEL 
podmínkou platnosti voleb.

1



Výsledky voleb:

Pořadí zvolených kandidátů je stanoveno na základě tzv. přepočtených hlasů.

Minimální počet přepočtených hlasů pro zvolení do senátu (15 %): 28.5

Pořadí kandidátů – akademických pracovníků:

Pořadí Kandidát Počet přepočtených hlasů

1 Petr Habala 138.7 zvolený člen AS FEL

2 Jaroslav Roztočil 122.3 zvolený člen AS FEL

3 Jan Kyncl  93.3 zvolený člen AS FEL

4 Jan Faigl 92.7 zvolený člen AS FEL

5 Jan Voves 89.7 zvolený člen AS FEL

6 Karel Fliegel 88.7 zvolený člen AS FEL

7 Jan Koller 84.8 zvolený člen AS FEL

8 Pavel Hrzina 84.3 zvolený člen AS FEL

9 Vladimír Janíček 81.7 zvolený člen AS FEL

10 Radek Havlíček 74.8 zvolený člen AS FEL

11 Petr Kočárník 68.7 zvolený člen AS FEL

12 Petr Štěpán 66.0 zvolený člen AS FEL

13 Bohuslav Rezek 64.1 zvolený člen AS FEL

14 Daniel Novák 63.5 zvolený náhradník AS FEL

2



2. Volební obvod Studenti

Volební účast:

Počet oprávněných voličů: 2796

Počet odevzdaných hlasovacích lístků : 400

Účast studentů ve volbách: 14.30%

Výše volební účasti není dle Volebního a jednacího řádu AS FEL 
podmínkou platnosti voleb.

3



Výsledky voleb:

Pořadí zvolených kandidátů je stanoveno na základě obdržených hlasů.

Minimální počet přepočtených hlasů pro zvolení do senátu (15 %): 60

Pořadí kandidátů – studentů:

Pořadí Kandidát Počet obdržených hlasů

1 Marek Szeles 190 zvolený člen AS FEL

2 Jiří Kubík 163 zvolený člen AS FEL

3 Antonín Krpenský 152 zvolený člen AS FEL

4 Radim Špetlík 149 zvolený člen AS FEL

5 Jakub Sláma 134 zvolený člen AS FEL*

6 Markéta Klimtová 134 zvolený člen AS FEL*

7 Kateřina Nováková 123 zvolený člen AS FEL

8 Michaela Makešová 122 zvolený člen AS FEL

9 Denis Froš 107 zvolený člen AS FEL

10 František Nekovář 96 zvolený člen AS FEL

11 Iva Králová 89 zvolený náhradník AS FEL

12 Jan Tóth 67 zvolený náhradník AS FEL

13 Leon Gritsyuk 39 nezvolen

14 Amal Ashimov 27 nezvolen

* při rovnosti hlasů rozhodl o pořadí kandidátů los

Volební komise pro volby do AS FEL:

Božena Mannová, Petr Ryšavý, Jakub Svatoš, Jiří Cejp.

4


	Výsledky voleb do AS FEL 9.3.-10.3 2022
	1. Volební obvod Akademičtí pracovníci
	Volební účast:
	Výsledky voleb:

	2. Volební obvod Studenti
	Volební účast:
	Výsledky voleb:



